
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 27.11.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Mi 20.09.2023 19:00 SG Edelshausen G1 KC Karlshuld 2 1,0 : 5,0

2 Sa 23.09.2023 12:00 SKC Königsmoos G1 KRC Kipfenberg G1 4,0 : 2,0

3 Sa 23.09.2023 13:00 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 KC Stammham 1 6,0 : 0,0

4 So 24.09.2023 09:00 TSV Ingolstadt-Etting G2 Lastovka Ingolstadt 1 2,0 : 4,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 1/2 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0

2 KC Karlshuld 2 1/2 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 5,0

3 Lastovka Ingolstadt 1 1/2 1 2 - 0 4,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 4,0

4 SKC Königsmoos G1 1/2 1 2 - 0 4,0 1 2 - 0 4,0 0 0 - 0 0,0

5 KRC Kipfenberg G1 1/2 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 2,0

6 TSV Ingolstadt-Etting G2 1/2 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

7 SG Edelshausen G1 1/2 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 1,0 0 0 - 0 0,0

8 KC Stammham 1 1/2 1 0 - 2 0,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 0,0

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

126375 Appel, Tobias SKC Königsmoos G1 571 186

120466 Weichselbaumer, Michaela SG Edelshausen G1 556 193

132235 Kopp, Leonhard TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 542 182

142872 Simon, Nico TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 529 158

140346 Wäcker, Johannes SKC Königsmoos G1 523 178

128467 Kopp, Louis TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 517 151

126361 Habersetzer, Michael SKC Königsmoos G1 516 174

118733 Donaubauer, Ferdinand TSV Ingolstadt-Etting G2 511 145

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

118793 Skrinjar, Milan Lastovka Ingolstadt 1 561 173

118795 Verdnik, Jani Lastovka Ingolstadt 1 560 173

019110 Geier, Manuel KC Karlshuld 2 527 151

112671 Schmid, Markus KC Stammham 1 523 168

112668 Gößl, Max KC Stammham 1 521 171

113964 Donabauer, Gerhard KC Karlshuld 2 519 169

113974 Wagner, Christian KC Karlshuld 2 515 146

111456 Jakob, Manfred KRC Kipfenberg G1 514 141

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 2089 23.09.2023 Sportheim TSV-SKC Baar-Ebenhausen

Mannschaft Auswärts KC Karlshuld 2 2070 20.09.2023 SG Edelshausen

Spieler Heim Appel, Tobias 571 23.09.2023 Gasthaus Appel

Spieler Auswärts Skrinjar, Milan 561 24.09.2023 TSV Etting



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 27.11.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SG Edelshausen G1 1,0 : 5,0 KC Karlshuld 2 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schmidt, Klaus 468 2,0 1,0 2,0 509 Reisner, Josef

Siegl, Hermann 481 1,0 1,0 3,0 515 Wagner, Christian

Hecht, Gerhard 490 1,0 1,0 3,0 519 Donabauer, Gerhard

Weichselbaumer, Michaela 556 3,5 1,0 0,5 527 Geier, Manuel

1995 7,5 0,0 2,0 8,5 2070

2 SKC Königsmoos G1 4,0 : 2,0 KRC Kipfenberg G1 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Golder, Herbert 443 1,0 1,0 3,0 468 Heimerer, Ernst

Wäcker, Johannes 523 3,0 1,0 1,0 464 Klüber, Daniel

Habersetzer, Michael 516 1,5 1,0 2,5 514 Jakob, Manfred

Appel, Tobias 571 3,0 1,0 1,0 513 Papp, Gabor

2053 8,5 2,0 0,0 7,5 1959

3 TSV-SKC Baar-Ebenhaus. G3 6,0 : 0,0 KC Stammham 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Kiesewetter, Sascha 501 3,0 1,0 1,0 494 Kasten, Rene

Simon, Nico 529 3,0 1,0 1,0 521 Gößl, Max

Kopp, Louis 517 3,0 1,0 1,0 523 Schmid, Markus

Kopp, Leonhard 542 4,0 1,0 0,0 470 Rothbauer, Helmut

2089 13,0 2,0 0,0 3,0 2008

4 TSV Ingolstadt-Etting G2 2,0 : 4,0 Lastovka Ingolstadt 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Braun, Norbert 465 4,0 1,0 0,0 408 Krlej, Robert

Donaubauer, Ferdinand 511 0,0 1,0 4,0 561 Skrinjar, Milan

Braun, Jörg 464 2,5 1,0 1,5 460 Gomboc, Stefan

Senft, Alfred 488 1,0 1,0 3,0 560 Verdnik, Jani

1928 7,5 0,0 2,0 8,5 1989



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 27.11.2023

Saison 2023-24 / Männer / Kreisklasse Nord 2 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Skrinjar, Milan Lastovka Ingolstadt Sen A m 1 561,00 1,0 0 0,00 0,0 1 561,00 1,0 561

2 Verdnik, Jani Lastovka Ingolstadt Männer 1 560,00 1,0 0 0,00 0,0 1 560,00 1,0 560

3 Geier, Manuel KC Karlshuld Männer 1 527,00 0,0 0 0,00 0,0 1 527,00 0,0 527

4 Schmid, Markus KC Stammham Sen A m 1 523,00 0,0 0 0,00 0,0 1 523,00 0,0 523

5 Gößl, Max KC Stammham Sen C m 1 521,00 0,0 0 0,00 0,0 1 521,00 0,0 521

6 Donabauer, Gerhard KC Karlshuld Sen B m 1 519,00 1,0 0 0,00 0,0 1 519,00 1,0 519

7 Wagner, Christian KC Karlshuld Männer 1 515,00 1,0 0 0,00 0,0 1 515,00 1,0 515

8 Jakob, Manfred KRC Kipfenberg Männer 1 514,00 1,0 0 0,00 0,0 1 514,00 1,0 514

9 Papp, Gabor KRC Kipfenberg Sen A m 1 513,00 0,0 0 0,00 0,0 1 513,00 0,0 513

10 Reisner, Josef KC Karlshuld Sen B m 1 509,00 1,0 0 0,00 0,0 1 509,00 1,0 509

11 Kasten, Rene KC Stammham Männer 1 494,00 0,0 0 0,00 0,0 1 494,00 0,0 494

12 Rothbauer, Helmut KC Stammham Sen B m 1 470,00 0,0 0 0,00 0,0 1 470,00 0,0 470

13 Heimerer, Ernst KRC Kipfenberg Sen C m 1 468,00 1,0 0 0,00 0,0 1 468,00 1,0 468

14 Klüber, Daniel KRC Kipfenberg U18 m 1 464,00 0,0 0 0,00 0,0 1 464,00 0,0 464

15 Gomboc, Stefan Lastovka Ingolstadt Männer 1 460,00 0,0 0 0,00 0,0 1 460,00 0,0 460

16 Krlej, Robert Lastovka Ingolstadt Männer 1 408,00 0,0 0 0,00 0,0 1 408,00 0,0 408

17 Appel, Tobias SKC Königsmoos Männer 0 0,00 0,0 1 571,00 1,0 1 571,00 1,0 571

18
Weichselbaumer, 
Michaela

SG Edelshausen Frauen 0 0,00 0,0 1 556,00 1,0 1 556,00 1,0 556

19 Kopp, Leonhard
TSV-SKC 
Baar-Ebenhaus.

U18 m 0 0,00 0,0 1 542,00 1,0 1 542,00 1,0 542

20 Simon, Nico
TSV-SKC 
Baar-Ebenhaus.

U18 m 0 0,00 0,0 1 529,00 1,0 1 529,00 1,0 529

21 Wäcker, Johannes SKC Königsmoos Männer 0 0,00 0,0 1 523,00 1,0 1 523,00 1,0 523

22 Kopp, Louis
TSV-SKC 
Baar-Ebenhaus.

U23 m 0 0,00 0,0 1 517,00 1,0 1 517,00 1,0 517

23 Habersetzer, Michael SKC Königsmoos Männer 0 0,00 0,0 1 516,00 0,0 1 516,00 0,0 516

24 Donaubauer, Ferdinand TSV Ingolstadt-Etting Sen C m 0 0,00 0,0 1 511,00 0,0 1 511,00 0,0 511

25 Kiesewetter, Sascha
TSV-SKC 
Baar-Ebenhaus.

Männer 0 0,00 0,0 1 501,00 1,0 1 501,00 1,0 501

26 Hecht, Gerhard SG Edelshausen Sen A m 0 0,00 0,0 1 490,00 0,0 1 490,00 0,0 490

27 Senft, Alfred TSV Ingolstadt-Etting Sen B m 0 0,00 0,0 1 488,00 0,0 1 488,00 0,0 488

28 Siegl, Hermann SG Edelshausen Sen B m 0 0,00 0,0 1 481,00 0,0 1 481,00 0,0 481

29 Schmidt, Klaus SG Edelshausen Sen B m 0 0,00 0,0 1 468,00 0,0 1 468,00 0,0 468

30 Braun, Norbert TSV Ingolstadt-Etting Sen B m 0 0,00 0,0 1 465,00 1,0 1 465,00 1,0 465

31 Braun, Jörg TSV Ingolstadt-Etting Männer 0 0,00 0,0 1 464,00 1,0 1 464,00 1,0 464

32 Golder, Herbert SKC Königsmoos Sen C m 0 0,00 0,0 1 443,00 0,0 1 443,00 0,0 443


